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06 yrBepxnennu 010mxera HukomaeBckoro cebckoro okpyra Ecmnbekoro paiiona
CeBepo-Kazaxcranckoit o6mactu Ha 2025-2027 rogst

Pemenne macnuxara Ecunbckoro paiiona Ceepo-Kazaxcranckoit obnactu ot 27 aexadps
2024 roga Ne 23/370

Cnocka. Beoautcs B aerictBue ¢ 01.01.2025 B cOOTBETCTBUHU C MYHKTOM 6 HACTOSIIIETO
perieHusl.

B cootBercTBUM co cTatheil 9-1, ¢ myHKTOM 2 cTathu 75 BIOJKETHOTO KOJEKCa
Pecnyonuku Kazaxcran mynkrom 2-7 crateu 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O mecTHOM
roCyJapCTBEHHOM YTIpaBIICHUH W camoympabiennn B PecnyOnuke Kazaxcran", macnuxat
Ecunbckoro paitona Ceepo-Kazaxcranckoit oomactu PEILIIIL:

1. YTBepauts Oropxer HukosaeBckoro ceinbckoro okpyra Ecunbckoro paiiona
CeBepo-Kazaxcranckoir o6iactu Ha 2025-2027 roasl corjacHo mnpwioxeHusm 1, 2, 3
COOTBETCTBEHHO, B TOM uuncie Ha 2025 rof B cieayomux o0bemax:

1) moxonel - 70 373 ThICSY TEHTE:

HAJIOTOBBIE MTOCTYIUIEHUS - 9 293 ThICAY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIUIEHUSA - () THICSY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJIa’XKU OCHOBHOTO KanuTaja - O ThICSY TEHTE;

noctyrieHus: Tpancdeptos - 61 080 Teicsy TeHTE;

2) 3arpatsl - 70 373 ThICAY TEHTE;

3) urcToe OI0UKETHOE KpeauTOBaHUE - ) ThICAY TEHTE:

Oro>KEeTHBIE KpeAUTHI - O ThICSY TEHTE;

MOTalIeHNe OIOKETHBIX KPEAUTOB - () THICSY TEHTE;

4) canp0 1O omnepanusM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTUBaMU - 0 THICSY TEHTE:
npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX AKTUBOB - () THICSAY TEHIE;

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXKK (DMHAHCOBBIX aKTUBOB TOCyAapcTBa - () THICSY TEHTE;
5) nedurut (mpoduriut) O6roKeTa - O THICSY TEHTE;

6) ¢dbunancupoBanue AeduiuTa (UCIOIb30BaHke MpoduimTa) 6romkera - 0 THICSY TEHTE:
MOCTYTUIEHUE 3aiMOB - 0 THICSY TEHTE;

roramieHue 3aiimMoB - 0 ThICSY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOPKETHBIX CPECTB - 0 ThICSY TEHTE.

2. YcTaHOBUTH, YTO J0X0JbI OrokeTa HukommaeBckoro cenbckoro okpyra Ha 2025 roa
GhopMHPYIOTCS B COOTBETCTBHU €O cTaThel 52-1 bromkerHoro koxaekca PecmyOmumku
Kazaxcran.

3. IIpemycmoTpeTs Ha 2025 T011 00BEMBI OFOKETHBIX CYOBEHIINI M3 palilOHHOTO OrOKeTa
oroxeTy HukomaeBCcKoro cebckoro okpyra B cymme 23 046 Thicsd TEHre.



4. IIpenycmotpeTs B Oromkere HukomaeBckoro cenbckoro okpyra Ecuibekoro pariona
Cesepo-Kazaxcranckoil oonactu Ha 2025 roa oObeMbl LIENEBbIX TPAaHCHEPTOB BHIJEICHHBIX
u3 00J1aCTHOTO O10/IKETa, B TOM UHUCIIE:

Ha COoJIep KaHKe KYJbTYPHO-I0CYTrOBOro LieHTpa B cesne HukonaeBka.

Pacnpenenenne yka3aHHBIX II€JIE€BBIX TpaHCPEPTOB W3 00JACTHOTO OrOKETA
omnpeaenseTcs peleHueM akuma HHKoaaeBCKOro ceiabCcKoro okpyra Ecuibckoro paiioHa
Cesepo-Kazaxcranckoii obnactu "O peanuzaiuu peiieHus: Macinxara Ecunbckoro paiiona "
O6 ytBepxkaenun Orokera HukomaeBCckoro cenbckoro oxpyra Ecuibckoro paiiona
Ceepo-Kazaxcranckoii oonactu Ha 2025-2027 roasr".

5. IlpenycmoTpeth B Oro/xeTe HukomaeBckoro cenbckoro okpyra Ecunbckoro paiiona
CeBepo-Kazaxcranckoil obnactu Ha 2025 rox oObeMbI LIENEBBIX TPAaHCHEPTOB BHIIECICHHBIX
U3 pafoHHOTO OI0KETa, B TOM YHCIIE:

Ha GOHJ OTUIaThl TPY/A;
Ha (oA oruiaTsl Tpyaa HukonaeBCKoro KyabTypHO-I0CYTOBOTO LEHTPA.

Pacnpenenenne yka3zaHHBIX II€JIEBBIX TpaHCPEpPTOB U3 PalOHHOrO OIOJKETa
OmIpenesaeTcs peleHueM akuMa HHK0IaeBCKOro cenbCkoro okpyra EcuiibCkoro paiona
Ceepo-Kazaxcranckoit obnactu "O peanuzanuu peinieHus maciuxara Ecunbckoro paitona "
O6 ytBepxkaenun Orokera HukomaeBckoro cenbckoro oxkpyra Ecuibckoro paiiona
Ceepo-Kazaxcranckoii oomactu Ha 2025-2027 roasr".

6. Hacrosiee pemenre BBoauTcs B eiictue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.
Ilpencenarens macanxara Ecuiibckoro pariona

E. Tytkymes
CeBepo-KazaxctaHcko# obaactu Ty

IIpunoxenue 1
K PCIICHUIO MAcIInXara
Ecunbckoro paiiona
CeBepo-Kazaxcranckoit oonactu
ot 27 nexabps 2024 roga
Ne 23/370

Biomxer HuxomaeBckoro cebekoro okpyra Ecmnbckoro paiiona CeBepo-Kaszaxcranckoit o6macti
Ha 2025 rox

CymMa (ThICSY TEHTe

Kateropus Kinacc MOJIKJIAcC HaumenoBanue )
1) Hoxozsl 70373
| Hanorosrie 9293
MOCTYTIICHAS
01 I[Mogoxomusiii Hamor 4 045
02 I/IHI[I/IBI/I):[yaiTLHLH/I 4045
IMOOXOIHBIM HAJIOT
H
04 ajoru Ha 5139

COOCTBEHHOCTD



05
4
02
AJIMUHHCTpATOp
OyHKIHOHATbHAS
OO IKCTHBIX
rpymmna
porpamMmm
01
124
07

IIporpamma

001

Hamoru Ha 138
HUMYIIECTBO

3eMenbHbIH HAI0T 70

Hanor Ha
TPAHCIIOPTHBIE 4177
cpezacTBa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajor

754

BuyTpennue nanoru
Ha ToBaphl, paboTel 1 109
yCIIyru

IMocrynnenus 3a
UCIIOJIb30BaHUE

109
MPUPOTHBIX U IPYTUX

pecypcoB

IMocTtynnenus

61 080
TpaHchepToB

Tpaucheptsr u3
BBILIECTOSIINX

OpTaHOB 61 080
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paiionHoro (ropojaa
001aCTHOTO
3HAYCHUs) OIOKETa

61 080

HaumenoBanue )
2) 3arpatsl 70373
I'ocynapcreenHsle

ycayru obmero 30025
xapakrepa

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HaueHus, cena, 30025
MOCENKa, CEbCKOTO

OKpyTa
Ycanyru mno
obecreyeHuIo

JIeITENbHOCTH aKuMa
ropojga paiionnoro 30025
3HAYCHHUS, CceJa,

MOCETIKa, CEebCKOTO

OKpyTa

)KI/IJ'II/IHIHO—KOMMyHa

. 4097
JBHOE XO035HCTBO

Anmapatr akuma
ropoja panioOHHOTO
3HAueHUs, cena,

CymMa (ThICSY TEHTe



08

16

124
008
011
124
006

rocenka, ceiabckoro 4 097
OKpyra

OcsenieHne yiuil B
HaCCJICHHBIX MYHKTax

3089

BbnaroyctpoiictBo u
O3CJICHEHHE B 1008
HACEJICHHBIX ITyHKTaX

Kynbsrypa, cmopr,
TYypHU3M u
MH(POPMAITMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

36 251

Amnnapar akuma

ropoja paoOHHOTO
3HaueHHus, cejga, 36251
TOCeNKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

[Moanepxka
KyJIbTypHO-A0CYroBo 36 251
W HeHTpa

3) Yuctoe
OO XKETHOE 0
KpEIUTOBaHUC

BromxeTHBIC
KpEIUTHI

IToramenue
OO KETHBIX 0
KpEeIHUTOB

4) Canpgo 1o
omepamnusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

[TpuobpereHue
(hrHaHCOBBIX 0
aKTHBOB

IlocTtynnenus ot
npoxaxu
(hMHaHCOBBIX
aKTUBOB roCyJIapcTBa

5)  Hedpumur  ( 0
npodunur) OrmKeTa

6) ®uHaHCHUpOBaHUE
nepunuTa (
HCIIONB30BaHUE 0
npodumnura)

OrokeTa

IMocTtynnenus

. 0
3aliMOB

[Toramenue 3aiimoB 0



Kareropus Knacc

01

moakiace

HaunmenoBanune

Hcnonb3yemsie
OoCTaTKH Or0KEeTHBIX 0
CPEICTB
OcTaTku OIOHKETHBIX
CpencTB
CB00OOIHEIE OCTATKH
OFO/KETHBIX CPE/ICTB
ITpunoxenue 2
K PEUICHUIO MacuxaTa

Ecunbckoro paitona

Ceepo-Kazaxcranckoii obiactu

ot 27 nexabps 2024 roga

CymMa (ThICSY TEHTe

Ne 23/370

Bromker HukomaeBckoro cembckoro okpyra Ecmibckoro paiiona CeBepo-Kasaxcranckoit o6nactu

Ha 2026 rox
Kareropus Kracc
1
01
04
05
4

IOJKJIAcC

02

HanmenoBanne

1) doxombt

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITonoxoaHsbll HAJIOT

NuauBuayanpHbIN
MOJOXOIHEIH HAI0T

Hanmorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamormn Ha
HAMYIIECTBO

3eMenbHbIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneiil 3eMenbHBIH
Hajor

BryTpenHue nanoru
Ha TOBaphbl, pabOTHI U
yCIIyru

Iloctynnenus 3a
HCTIONB30BaHHE
MPUPOIHBIX U IPYTUX
pecypcoB

IMocTtynnenus
TpaHchepToB
Tpancheprsr  u3
BBILIECTOSIINX

CymMmMma (ThICSIU TEHTe

)
39981

10 526
4178

4178

6 234

148

72

5219

795

114

114

29 455



OyHKIIMOHATbHAS
rpymmna

01

07

08

02

AJIMUHHCTpATOp
010 IKETHEIX
porpamMmm

124

124

124

IIporpamma

001

008

011

006

OpTaHOB
rocy1apcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropona
00IacCTHOTO
3HA4YeHUs) OIOKeTa

HaumenoBanue

2) 3arpatsl

locynapctBenHsbie
ycIyra — o0miero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAaueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTo

OKpyTa

Ycayru no
obecrmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HAYEHHs, Ccea,
MOCEJNIKA, CENBCKOTO
OKpyTa

)KI/IJ'[I/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOrO
3HAueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTo

OKpyTa

OcaelnieHue yiui B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

BnaroycrtpoiictBo u
O3CJIEeHEHHE B
HaCeJICHHBIX ITyHKTaX

Kynbsrypa, coopr,
TYpHU3M n
“HPOPMAITHOHHOE
MPOCTPAHCTBO

Amnnapar akuma
ropoia panoHHOIO
3Ha4YCHHS, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyra

IMonnepxxka
KyJBTYPHO-I0CYTOBO
W LeHTpa

29 455

29 455

Cymma (TBICSIY TEHTE

)

39 981

30 187

30 187

30 187

4240

4240

3197

1043

5554

5554

5554



3) Yucroe
OO IKETHOE
KpEeIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KpEIUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

4) Canpgo 1o
omepanusIM ¢
(hmHAHCOBBIMH
aKTUBaMH

[Ipuobperenue
(buHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoxaxu
(MHAHCOBHIX
aKTHBOB IrOCYJapcTBa

5)  Hedpunur  ( 0

npoduimr) Oromxkera

6) duHaHCHpPOBaHHE

nebpunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 0
npodunura)
Oro/KETa

7 IlocTtynnenus 0
3aiiMOB

16 [loramenue 3aiimoB 0

Cymma (TBICSIY TEHTE

Kareropus Knacc MoJIKJIacC HaunmenoBanune )
Hcnone3yemslie

8 OCTaTKH OHOKETHEIX ()
CpencTB

OcTaTKu OIOKETHBIX 0
CPEICTB

01

CB0OOIHBIE OCTATKH
OTO/IKETHBIX CPEICTB
IIpunoxenue 3
K PCIICHUIO MaclInXara
Ecunbckoro paiiona
CeBepo-Kazaxcranckoit oonacTu
ot 27 nexabps 2024 roga
Ne 23/370

Biomxer HukomaeBckoro cembcxoro okpyra Ecmnbckoro paiiona CeBepo-Kaszaxcranckoit o6macti
Ha 2027 rox



Kareropus

DyHKIIMOHAIbHAS
rpymmna

01

Knacc

01

04

05

02

AJIMUHUCTPATOD
OO IXKETHBIX
porpamMm

124

moakiace

02

IIporpamma

HaunmenoBanune

1) Hoxozsr

Hanorosrie
TTOCTYTUICHUS

ITogoxomHbINH HAJIOT

NnauBunyanbHbIR
MOJOXOIHBIN HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbINH HaI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbI 3eMeNnbHBIH
HaJIor

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, paboOTHl U
yCIyTH
IlocTtynnenus 3a
UCIIOJIb30BAHHUE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcos

IMocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
roCyIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS
Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
obiacTHOTO
3HaYCHUs) OO KETa

HaunmenoBanune

2) 3arpaThl

locynapcTBeHHBIE
ycIyra  o0ImIero
XapakTepa

Anmnapar
ropoja parloOHHOTO

aKuMa

3HAa4YeHUs, ceJa,
NOCETIKa, CEIBCKOTO
OKpyra

CymMa (ThICSY TEHTe

)
40315

11 049
4386

4386

6 544

155

74

5480

835

119

119

29 266

29 266

29 266

Cymma (TBICSIY TEHTe

)

40 315

30372

30372



07

08

001
124

008

011
124

006

Ycenyru no
obecreYeHUTIO
JIeSITEIbHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOIO
3HAYCHMs, Cela,
MOCEJIKa, CEIBCKOTO
OKpyTa

JKununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Annapar akuma
ropoja panloOHHOIO
3Ha4YCHMs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Ocsenienue ynun B
HaCEJICHHBIX ITyHKTaX

bnaroyctpoiictBo u
O3elIeHeHHe B
HACEJICHHBIX MyHKTaX

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M "
MH(pOpMAIIMOHHOE
IPOCTPAaHCTBO

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3HaueHHus, cela,
HOCETIKa, CEIBCKOro
OKpyra

ITonnepxka
KyJBTYypHO-IOCYTOBO
1 LeHTpa

3) Yucroe
OIOIKETHOE
KPEIUTOBAHUEC

brogxeTHBIC
KpPEIUTHI

IToramenue
OO IKETHBIX
KPEIUTOB

4) Canpmo 1o
omepanusIM ¢
(hIHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[Ipnobperenue
(hbuHAHCOBHIX
aKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoxaxu
(buHAHCOBHIX
aKTHUBOB IOCyIapCTBa

30372

4389

4389

3309

1 080

5554

5554

5554



5)  Hedpumur (0
npoduuT) OrIKeTa

6) ®uHaHCHpPOBaHHE

nedunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 0
npodunuTa)
OrouKeTa
ITocTynnenus

7 oty 0
3aliMOB

16 IToramenue 3aiimoB 0

CymMma (ThICSIU TEHTe

Kareropus Kiacc MOJKJIacC HaunmeHnoBanue )
Hcnons3yemeblie

8 ocraTkna OromxkeTHBIX 0
CpencTB

OcTaTku OrOIKETHBIX
CpencTB

01

CBOOOIHBIE OCTATKH
OIOIKETHBIX CPEACTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U ITpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnuku Kasaxcram»
Munucrepcta roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



